
Miasto planuje inwestycje związane z nowymi
źródłami wody
Stację Uzdatniania Wody Szczekanica zmodernizowano kilkanaście lat temu. Nowoczesne
technologie nie tylko ulepszyły proces uzdatniania wody, ale także przyczyniły się do ochrony
środowiska. Teraz, miasto podejmuje kroki w celu wypracowania planu pod kolejną inwestycję. Jest
ona związana z nieruchomością w Uszczynie, której właścicielem jest Urząd Miasta. Wizję lokalną
na tym terenie przeprowadzili pracownicy Piotrkowskich Wodociągów i Kanalizacji
wspólnie z wiceprezydentem, Piotrem Kulbatem.
 
— Wykonaliśmy wizję lokalną nieruchomości w Uszczynie, by poznać potencjalne
możliwości wykorzystania tego terenu pod przyszłe ujęcie wody. Obecnie na terenie
Piotrkowa znajduje się 17 studni, które dostarczają wodę mieszkańcom, ale mają swoją krótką
żywotność. Na działce w Uszczynie znajdują się studnie kredowe, które mogłyby być wykorzystane
jako źródło wody — wyjaśniają pracownicy PWiK.
 
Podczas spotkania, przedstawiciele spółki m.in. wymieniali się uwagami, w jaki sposób można ten
teren przywrócić do użytku. Udział w spotkaniu wzięli wiceprezydent Piotr Kulbat i Barbara
Król, kierownik referatu gospodarki komunalnej w Urzędzie Miasta, pracownicy
Piotrkowskich Wodociągów i Kanalizacji, w tym Michał Rżanek – prezes zarządu Spółki
PWiK oraz Robert Ciołkowski – kierownik Zakładu Ujęć Wody.

Stacje uzdatniania wody w Piotrkowie
Obecnie w Piotrkowie Trybunalskim są dwie stacje uzdatniania wody – przy ul. Żwirki oraz 25.
Pułku Piechoty. Stacja uzdatniania wody „Szczekanica” znajduje się w północno-zachodniej części
miasta, w odległości ok. 4 km od centrum Piotrkowa.

Od czerwca 2011 r. do września 2012 r. przeprowadzono modernizację „Szczekanicy”. Projekt pod
nazwą „Modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Piotrkowie Trybunalskim” był
współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu
Infrastruktura i Środowisko. 

Sprawił on, że stacja stała się jedną z najnowocześniejszych w Polsce. SUW „Szczekanica”
pokrywa ok. 60 proc. zapotrzebowania miasta na wodę – dla mieszkańców, przemysłu i
innych odbiorców. W ramach przeprowadzonej modernizacji wykonano m.in.:

Remont i modernizację budynku głównego wraz z technologią uzdatniania wody.●

Cztery studnie głębinowe – obiekty nowe.●

Napowietrzalnię z komorą reakcji – obiekt nowy.●

Remont zbiorników wody czystej (4 szt.).●

Rozbudowę osadnika wód popłucznych.●

Przebudowę budynku warsztatowego.●

Remont wiaty magazynowej z utylizacją pokrycia dachu z eternitu.●

Nowy garaż na samochód obsługi.●

Remont budynków stacji transformatorowych (wewnętrznego i terenowego).●

Remont i modernizację linii energetycznych (zewnętrznych i wewnętrznych) oraz wymiana kabli●

sterowniczych.



Zagospodarowanie terenu.●

Obecnie konieczne jest przeprowadzenie podobnej inwestycji na Stacji Uzdatniania Wody
„Żwirki” z uwzględnieniem doprowadzenia wody ze studni w Uszczynie.


